cam gerit: q̄ omniū iniurias & dāna: sed et crimina oīa/ equita  
te media punit. Virga quoq̄ eius & baculus/adhibita modera-  
tione sapientie/contractus oīm & errores ad viā reducit equita-  
tis: vt merito ptati spiritus congratuletur dicens. Virga tua & ps. xxv.  
baculus tuus ip̄a me consolata sunt. Sed & clypeus eius fortis q̄  
dem: sed infirmorū clypeus est: & qui malignatū iacula p inno-  
cētibus potēter excipiat. Officiū quoq̄ ei⁹ illis qui minimū pos-  
sunt plurimū pdest: & illis q̄ nocere desiderant plurimū aduersa-  
tur. Nō ergo sine causa gladiū portat quo innocēter sanguinem  
fundit: vt tamē vir sanguinū nō sit: & homines frequenter occi-  
dat vt nō incurrat nomen homicidii/vel reatū. Si enim magno  
reditur augustino: dauid vir sanguinū dictus est/nō ppter bella  
sed ppter vriam: & samuel nusq̄ vir sanguinū aut homicida scri-  
bit/lacet agag pinguislū regē anialech interfecerit. Hic siqdē  
gladius est colūbe que sine felle rixat: sine iracundia ferit: & cū  
dimicat nullā omīno concipit amaritudinē. Nā sicut lex culpas  
psequitur sine odio psonarū: ita et princeps delinquentes recti-  
fime punit: nō aliquo iracundie motu: sed mansuete legis arb-  
itrio. Nā & si suos princeps videatur habere lictores: ipse aut sol⁹/  
aut precipu⁹ credēdus est lictor: cui ferire licitu⁹ est p suppositaz  
manū. Ut enī ad stoicos accedam⁹ q̄ causas noīm diligētius in-  
uestigant: lictor dicit quali legis ictor. eo q̄ ad ipsi⁹ spectat offi-  
ciū ferire quē lex iudicat feriendū. Vn̄ & atiq̄tus officialib⁹ quo  
rum manu iudex nocētes punit: cū reo gladius īminaret: obtē-  
pera legis arbitrio dicebatur: vel legem imple. vt rei tristitiam  
mitigaret vel mansuetudo verborum.

**C**o princeps minister ē sacerdotum: & minor eis. & quid sit  
ministerium principatus fideliter gerere. Capitulū. III.

**H**inc ergo gladiū de manu ecclesie accipit princeps cū  
trī ipsa gladiū sanguinis omīno nō habeat. habet tñ  
& istū: sed eo vtitur p principis manū: cui cohercēdo  
rū corporz contulit potestatē: spūaliū sibi ī pōtificib⁹:  
auctoritate reseruata. Est ergo princeps sacerdotii quidem mi-  
nister: & qui sacerorum officiorum illam partem exercet: que sa-  
cerdotii manibus videtur indigna. Sacrārum nāq̄ legum om-  
ne officium religiosum et pium est. Illud tamen inferius quod  
in penis criminum exercetur: & quandam carnificiū represen-  
ta re videtur imaginem. Vnde et Constantinus Romanorum  
fidelissimus imperator: cum sacerdotum consilium niceam cō-  
uocasset. Nec primum locum tenere ausus est: nec se presbyte-